2108. Mainz, 8. Juli 1317
Bischof Siegfried von Chur bestätigt vor dem geistlichen Gericht in Mainz, er habe das
von ihm gegründete Kloster Himmelau verpflichtet, dem Mainzer Domkapitel jährlich
zwei Pfund Wachs zu entrichten. 

Druck (G): V. F. de Gudenus, CD anecdotorum res Moguntinas . . . illustrantium III (1751), 120. –
Hessisches UB II/2, 175 (nach G). 

Regest: Vogt, Reg. Erzb. Mainz I,1924 (nach G). 

Nr. 2107–2108 1317 267

2107. 1Vimercate, ital. Prov. Milano. – 2Como, ital. Stadt u. Prov. – 3Name abg., Stazzona. – 4Veltlin,
ital. Prov. Sondrio. – 5Name abg., nö. Viano, Gem. u. Kr. Brusio. – 6Tegial, ebd. – 7Tirano, ital. Prov.
Sondrio. – 8Kloster S.Remigio, Gem. u. Kr. Brusio, u. S.Perpetua, Gem. Tirano. – 9Stazzona, Gem. Villa
di Tirano. – 10Bianzone, ital. Prov. Sondrio. – 11Tresivio, ebd. – 12Nicht identifiziert. – 13Wohl Parè,
ital. Prov. Como.
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Nos Sifr idvs dei gratia Curiensis 1 ecclesie episcopus coram vobis reverendis vi-
ris iudicibus sancte Moguntine sedis recognoscimus et per presentes publice pro-
fitemur locum, quem pro cenobio sanctimonialium de novo ordinavimus et funda-
vimus in nostro patrimonio apud opidum Geylenhusen2 de consensu et auctori-
tate reverendi in Christo patris et domini Petr i sancte Maguntine3 sedis ar-
chiepiscopi, esse oneratum et nos ipsum presentibus oneramus ad subpresentan-
dum et presentandum censum annuum duarum librarum cere singulis annis in
festo beati Mart ini hyemalis reverendis dominis decano et capitulo ecclesie Ma-
guntine in honorem dicte ecclesie et prerogativam reverencie specialis et hunc
censum perpetuis futuris temporibus exsolvendum ante consecracionem dicti loci
duximus imponendum. In cuius rei testimonium et perpetui roboris firmitatem si-
gillo nostro presentem litterarum a) communivimus una cum sigillo dominorum iu-
dicum predictorum. Nosque iudices sancte Maguntine sedis predicti sigillum no-
strum ad rogatum prefati domini Si fr idi episcopi apposuimus huic scripto. Actum
et datum Maguntie anno domini MCCCXVII, VIII idus iulii.
a) G, irrt. statt litteram. 

2109. 14. Juli 1317
Der Palastrichter von Como verlängert einen Termin im Streit um die Alpen Stavel und
Tegial.

Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 453. – Pg.13,5/27 cm. – Geschrieben von Abon-
diolus von Asnago.

Zur Sache und zu den Namen vgl. Nr. 2107.

Regest: Vetti/Zoia, 453. – Zoia, Poschiavo, 135.

C. MCCCXVII. die L iovis XIIII. mensis iulli. L Dominus Gracius de Vicomerca-
to L iudex causarum palacii Cum(ani) statuit de voluntate infrascriptarum parcium,
quod terminus unius precepti facti ex parte dicti domini iudicis comuni et hominibus
tam nobilibus quam vicinis de Cuxeto ad peticionem confratrum et consororum et
capituli ecclesiarum sancti a) Romeri i et sancte Perpetue valis Tel ine, ut vacuarent
et expedirent dictis fratribus et capitulo medietatem pro indiviso alpium de Stauelo
et de Tegial le sitarum in terretorio de Tirano et cete(r)ra, que in ipso precepto
scripto per Fomax(inum) de Parede notarium et scribam palacii Cum(ani) su-
prascripto anno, die lune XX. mensis iunii 1, continetur, sit in eodem statu, quo nunc
est, hinc ad kallendas ianuarii prox(imas) futuras. Et tunc predictum comune et pre-
dictum capitulum et confratres habeant omnia iura, que habent super ipsis alpibus, et
interim utraque pars sit et esse debeat in eo statu, quo nunc est. Pro quo vero comuni
fuit dominus Johanes Maliacabalus sindicus et nomine dicti comunis et pro pre-
dictis fratribus et capitulo fuit Johannes Cosia eorum sindicus et nomine.
(ST) Ego Abondiolus de Asinago2 scriba palacii Cum(ani) scripsi. Unde duo.
a) Korr. aus sancto.
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2108. 1Siegfried v. Gelnhausen, 1298–1321. – 2Zisterzienserinnenkloster Himmelau, sö. Gelnhausen. –
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2110. Erfurt 1, 21. Juli 1317
Dekan und Kapitel des Marienstifts in Erfurt bestätigen, dass das Recht zur Besetzung
ihrer Propstei dem Erzbischof von Mainz zustehe, und vidimieren die betreffende
Urkunde vom 4. Dezember 1261. Erster Zeuge: . . . dominus Sif fr idus episcopus Cu-
r iensis 2 . . . 

Or. (A), Bayer. HauptstaatsA München, Erzstift Mainz 3646.

Druck: UB Erfurter Stifter u. Klöster, 1048.

2111. 24. Juli 1317
Bischof Siegfried von Chur beurkundet, dass der Churer Domcustos Siegfried dem De-
kan und Kapitel der Kirche Aschaffenburg 16 Malter Getreide zu schulden anerkannt
habe, und verpflichtet sich, die Schuld aus seiner Pfründe an der gleichen Kirche zu be-
zahlen. 

Abschr. (B), um 1412, Stadt- u. StiftsA Aschaffenburg, Lib. III. praes., f. 400v.

Druck: UB Aschaffenburg I, 247.

Nos Sifr idus dei gracia episcopus Curiensis 1 tenore presencium recognoscimus
publice profitentes, quod in nostra presencia constitutus honorabilis vir dominus Si -
fr idus2 thesaurarius ecclesie nostre predicte recognovit se teneri honorabilibus viris
decano et capitulo ecclesie Aschaff (enburgensis ) 3 et obligatum esse in sedecim
maldris siliginis neglectis iam tredecim annis de parte sua ipsum contingente de red-
ditibus quatuor maldrorum siliginis legatis ad anniversarium quondam Hermanni
sui germani et ipsorum decani et capituli concanonici peragendum, pro quibus sede-
cim maldris siliginis predictis decano et capitulo de pensione nobis per eos solvenda
ad tempora vite nostre deputavimus et presentibus deputamus eis singulis quatuor
maldra siliginis, quousque predicta sedecim maldra siliginis integraliter fuerint perso-
luta. Et si, quod absit, ante solucionem predictorum sedecim maldorum siliginis me-
dio tempore decederemus, super tunc neglecto predicti decanus et capitulum ad bona
ipsius Si fr idi thesaurarii in Selbolt 4 sita de suo consensu exnunc adhibito respec-
tum habeant, quousque predictum neglectum plenarie fuerit persolutum. In cuius rei
testimonium sigillum nostrum ad preces predicti Si fr idi thesaurarii presentibus du-
ximus apponendum. Datum anno domini MoCCCoXoVIIo, non. kln. augusti.

2112. Gelnhausen, 1. August 1317
Bischof Siegfried von Chur beauftragt den Abt des Schottenklosters Konstanz, den Ver-
gleich zwischen den Klöstern Söflingen und Reichenau zu untersuchen.

Or. (A), StaatsA Ludwigsburg, B 509, U 210. – Pg. 20/13 cm. – Siegel abh., fehlt. – Rückvermerk
(um 1500): Vber den zehend zu Seflingen vnd Butzental vnd Harthausen.

Druck: Ulmisches UB, hg. v. G.Veesenmeyer u. H. Bazing, II/1 (1898), 9.
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Sifr idus dei gratia Curiensis 1 ecclesie episcopus iudex unicus ad confirmandam
composicionem L super decimis in Seuel ingen 2, in Butzental 3 et in Harthusen4

inter honorabiles in Christo . . abbatem et L . . conventum monasterii Augie Maio-
r is 5 ordinis sancti Benedict i nullo medio sedi apostolice pertinenLtis ex una, . . ab-
batissam et conventum monasterii in Seuel ingen6 ordinis sancte Clare Const(an-
t iensis ) dyocesis ex parte altera initam a sede apostolica predicta specialiter delega-
tus honorabili et in Christo reverendo viro divina permissione . . abbati monasterii
Sctthorum a) 7 prope muros Const(antienses) ordinis sancti Benedict i salutem
in sinceram in domino caritatem. Negociis ecclesie nostre et nostris hac vice aliquan-
tulum prepediti, quominus comode examinationi composicionis predicte intendere
valeamus, devocioni vestre, de qua plenam in domino fiduciam gerimus, presentibus
auctoritate nobis tradita committimus et mandamus, quatinus vocatis partibus pre-
dictis cum ceteris evocandis formam et naturam predicte composicionis et, an sine vi-
cio facta sit, servato iuris ordine examinetis et cum diligencia iuxta mandatum apo-
stolicum nobis traditum et retroacta habita coram nobis perquiratis ipsumque nego-
cium composicionis ipsius processum et ordinem plene examinatum et sufficienter in-
structum conscriptum et sigillo vestro fideliter interclusum nobis cum ipsis partibus
sententiam nostram diffinitivam in eodem negocio, prout iustum fuerit, audituris ad
terminum, quantum poteritis breviorem, remittatis. Testes autem, qui vobis nomina-
ti fuerint, si se gratia odio vel timore subtraxerint, compellatis per censuram eccle-
siasticam veritati testimonium perhibere. Dat. in Gai lnhusen8 anno domini Mo.
CCCo.XVIIo. in octava beati Jacobi apostoli, indictione XVa.
a) Viell. Sotthorum.